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Jeg føler anledning til at understrege, at der 
ikke er nogen begrænsning i kommunernes 
mulighed for at lave forsøgs- og udviklingsar- 
bejde. Den begrænsning, vi lægger ind, når det 
drejer sig specifikt om det sundshedsfaglige 
personale, er, at de fortsat skal være ansat i det 
offentlige med de muligheder og den retssikker- 
hed, det i øvrigt indebærer for borgerne. Og så 
kan man måske i øvrigt opnå meget mere i en 
egentlig læringsproces om samarbejde ved, at 
offentligt ansatte skal samarbejde med personer, 
der i kortere eller længere tid er ansat i forsøg. 

Så har der været talt sådan lidt nedladende 
om, at nu er De Radikale blevet for afhængige af 
Socialdemokratiet, som det blev fremført af fru 
Ester Larsen. Fru Ester Larsen har oven i købet 
selv engang været medlem af en regering. Jeg 
minder om, at når Venstre og De Konservative 
snakker om regeringssamarbejde, så er de fak- 
tisk nærmest stolte af, at de respekterer hinan- 
den og samarbejder loyalt med hinanden. Sådan 
har vi det også imellem De Radikale og Social- 
demokratiet. Vi er ikke dybt afhængige, men vi 
er loyale, og vi har nogle gode samarbejdsafta- 
ler, som vi hver for sig respekterer. 

(Kort bemærkning). 
Jan Køpke Christensen (FP): 
Ja, i den regering er man loyale, i hvert fald er 
De Radikale loyale, de bukker pænt, når Social- 
demokratiet beder om noget, og sådan er det. 

Jeg synes, det er ganske uhørt og uanstæn- 
digt, at vi har en suridhedsminister, der ikke 
engang vil være med til at redegøre for regerin- 
gens holdninger, men vender ryggen til taler- 
stolen gang på gang under denne debat og 
overhovedet ikke vil lytte til de argumenter, der 
er imod regeringens holdning på det her områ- 
de. Men det dokumenterer over for vælgerne, at 
man har en meget, meget sort samvittighed, en 
utrolig dyster samvittighed. Man ved udmær- 
ket, hvad der foregår. 

Jeg synes, det er mildest talt rystende, at man 
kan opleve en minister på det pågældende 
område, der vender ryggen til talerstolen og 
fører debatter med andre, når der netop frem- 
kommer en hel del fornuftige argumenter her 
fra Venstre, De Konservative og Fremskridts- 
partiet. Jeg synes, det er under al kritik. Jeg ved 
godt, at det ikke har noget med Folketingets for- 
retningsorden at gøre, men man burde måske få 
indført noget i Folketingets forretningsorden 
om, at ministrene i det mindste skal vise lidt 
interesse for de emner, der er inden for deres 
ressortområde. 

Jeg vil bare sige til sidst, at vi nok kan forven- 
te, at der i den nye samling kommer et forslag 
fra regeringen, fra den samme minister, fru Birte 
Weiss, om, at det på alle andre områder, hvor 
der udliciteres i dag, bliver forbudt fremover. 
Det må være konsekvensen. 

(Kort bemærkning). 
Lars Løkke Rasmussen (V): 
Jeg vil gerne sige til fru Else Marie Mortensen, at 
når jeg henviser til Georg Poulsen, så henviser 
jeg ikke til Georg Poulsen som repræsentant for 
arbejderbevægelsen, men så henviser jeg til 
Georg Poulsen som formand for det kvalitetsin- 
stitut, som den siddende regering har nedsat for 
at fremme kvalitetsudviklingen i kommunernes 
opgaveløsning, i amternes opgaveløsning, i sta- 
tens opgaveløsning, og her skulle man jo synes, 
det måtte gøre indtryk på regeringen, når Kvali- 
tetsudviklingsinstituttet, der modtager et mil- 
lionbeløb hvert år fra Erhvervsministeriet, ven- 
der tilbage og siger: Her er der en barriere, her 
er der et problem. 

Fru Else Marie Mortensen talte om, at man 
bare kan udlicitere på de andre områder, og det 
er jo rigtigt. Men det rummer den fare, at sam- 
menhængen glider, fordi man udliciterer den 
del, der ikke vedrører hjemmesygeplejen, mens 
hjemmesygeplejen forbliver i offentligt regi, og 
det vil sige, at forudsætningen for at fastholde 
de integrerede ordninger, vi kender i kommu- 
nerne, i privat regi smuldrer. 

Så vil jeg gerne sige til sundhedsministeren, 
at det er totalt uhørt -  og som ungt folketings- 
medlem vil jeg gerne sige, at jeg synes, det er et 
udtryk for arrogance og foragt for Folketingets 
arbejde -  at sundhedsministeren ikke lytter til 
debatten og ikke svarer på de spørgsmål, der 
direkte bliver stillet sundhedsministeren her fra 
Folketingets talerstol. 

(Kort bemærkning). 
Ester Larsen (V): 
Jeg må erklære mig ganske enig med hr. Lars 
Løkke Rasmussen. Jeg mindes ikke, at vi i dette 
Ting har haft en tilsvarende situation, hvor en 
minister i den grad har præsenteret respektløs- 
hed over for Folketinget ved demonstrativt at 
fortsætte samtaler. Det ligger nok uden for for- 
mandens kompetence at opfordre ministre til at 
lytte, men det må ligge inden for formandens 
kompetence at udbede sig så meget ro i salen, at 
ministersamtaler ikke er mulige. 


